R E Q U E R I M E N T O  Nº. 610

SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/06/2004.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Praça Anita Garibaldi, bem como o Largo José Paulini, localizado em frente à antiga estação ferroviária, encontram-se com problemas de iluminação e conservação;

CONSIDERANDO que nos mencionados locais existe grande volume de circulação de pessoas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, informe a esta Casa de Leis da possibilidade de dotar de melhorias e iluminação a Praça Anita Garibaldi, bem como o Largo José Paulini, em frente à antiga estação ferroviária, visando oferecer maior segurança às pessoas que transitam por referidos locais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de junho de 2004.
     Vereador Autor CLAUDIÃO      Vereador Autor CARLOS TRIGO

                          PT                                                      PT